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Përmbledhje e shkurtër rreth Draft-Planit të Veprimit për Zbatimin e Strategjisë për Modernizmin e Administratës Publike 2018-2020.
___________________________________________________________________________
Qëllimi i këtij Plani  është të përcaktoj politikat strategjike që Qeveria e Republikës së Kosovës synon t’i arrij brenda periudhës sa me të afërt, 0afatmesme me qëllim të përmirësimit të funksionimit dhe modernizimit të administratës publike, përmbushjes së obligimeve të saj ligjore dhe përmirësimin e ofrimit të shërbimeve publike administrative. 

Dokumentet zyrtare që autorizojnë përgatitjen e këtij Planit te Veprimit për Zbatimin e Strategjisë për Modernizmin e Administratës Publike 2018-2020.
 Hartimin i këtij  Draft -Plani të Veprimit për zbatimin e Strategjisë së Administratës Publike mbështetet në Strategjinë për Modernizimin e Administratës Publike 2015-2020.
Objektivat kryesore që synojnë të arrihen me politikë / projekt akti normativ,
Objektivat kryesore qe synohen te arrihen përmes zbatimit te planit te Veprimit te SMAP-it janë ;
Shërbimi Civil- Menaxhimi i Burimeve Njerëzorë , 
Procedurat Administrative dhe Ofrimi i Shërbimeve Publike Administrative, Organizimi i Administratës Publike dhe Llogaridhënia.

Qëllimi i konsultimit

Pas hartimit të draftit fillestar nga departamenti  përgjegjës sipas Strategjisë  për Modernizimin e Administratës Publike drafti i Planit te Veprimit është qarkulluar për konsultim tek të gjitha institucionet e përfshira në proces.
Faza e konsultimit më publikun përmes metodave të ndryshme përfshirë platformën elektronike për konsultimet publike dhe takime direket më palë të interesit, do të përfshijë të gjitha institucionet dhe kategoritë e shoqërisë qoftë ata me ndikim dhe/ose interes të lartë apo ata të cilët për shkak të karakteristikave që kanë mund të japin kontribut për shqyrtimin e këtij Plani te Veprimit për zbatimin e Strategjisë se Modernizmit te Administratës Publike 2018-2020.
Rëndësia e kontributit të publikut dhe organizatave të shoqërisë civile

Kontributi i publikut, apo organizatave të shoqërisë civile, ekspertëve të brendshëm dhe të jashtëm si dhe individë do të jetë element i rëndësishëm në përmirësimin e kualitetit të këtij  Draft-Plani të Veprimit.
Hapat që pasojnë procesi e konsultimit

Pas finalizimit të procesit të konsultimit publik të Planin të Veprimit për zbatimin e Strategjisë për Modernizimin e Administratës Publike planifikohet që kontributet e pranuara secila veç e veç të shqyrtohen nga grupi punues. Si rezultat i punës së shqyrtimit të kontributeve dhe rekomandimeve të konsultimit do të hartohet drafti i përmirësuar final.

Ministria e Administratës Publike do të hartojë Raportin e Konsultimit i cili do të përfshijë informatat për procesin e konsultimit, palët e konsultuara, metodat e përdorura gjatë konsultimit dhe informata e detajuara për to, pjesëmarrjen e publikut në proces të konsultimit dhe komentet e pranuara. Në raport gjithashtu do të jepen informatat për secilin koment që është marrë parasysh, sqarime dhe arsyetimi për secilin koment që nuk është marrë parasysh. Raporti do të jetë i qasshëm për publikun brenda një kohe sa më të shkurtër pas përfundimit të procesit të konsultimit dhe finalizimit të Draft- Planit te Veprimit për Strategjinë e Modernizmin e Administratës Publike 2018-2020.
  Ku dhe si duhet t’i dërgoni kontributet tuaja me shkrim

___________________________________________________________________________
Afati përfundimtar i dorëzimit të kontributit me shkrim në kuadër të procesit të konsultimit për Draft- Planin e Veprimit te Strategjisë për Modernizimin e Administratës Publike është deri me 26 prill 2018
Të gjitha kontributet duhet te dorëzohen me shkrim përmes platformës elektronike tek; znj.Ibadete Mehemet -Udhëheqëse e Divizionit për Zhvillimin e Politikave Reformuese dhe Mbikëqyrje të Organizimit të Brendshëm Institucional, DRAPIE/MAP, në e-mail adresën ; Ibadete.mehmeti@rks-gov.net .
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